

Várzea Grande-MT, 21 de dezembro de 2023.

OFÍCIO Nº 101/2023.

A

Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa.
EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU.
Prefeito Municipal.

Assunto: Anuência para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 240/2022, oriunda do Pregão Presencial nº 024/2022, da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer.

Prezado Senhor,

Em resposta ao **OFÍCIO Nº 364/2023**, datado de 21 de dezembro de 2023, a empresa **FR ENGENHARIA E POÇOS LTDA**, CNPJ nº **34.127.109/0001-06**, sediada na Rua Franca (Lot Prq N Era) n.º 03, Bairro Ikaray, Município de Várzea Grande – MT, CEP: 78.130-464, neste ato representada por seu representante legal o Srº **RAUL BARROS RIBEIRO**, portador do RG nº 20962207 – SSP/MT e inscrito no CPF sob o número 032.173.641-98, vem por meio deste **manifestar total anuência** a vossa solicitação de Adesão à **Ata de Registro de Preços nº 240/2022**, oriunda do **Pregão Presencial nº 024/2022**, da Prefeitura Municipal de Várzea Grande – MT, cujo objeto é o **“Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de construção de poços tubular profundo para uso de água subterrânea para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer”**.

Conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND/ MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1- PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA. 2- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REVESTIMENTO EM (GEOMECÂNICO OU CASO NECESSÁRIO AÇO). 3- FORNECIMENTO E CONJUNTO MOTOBOMBA (BOMBA, TUBULAÇÃO EDUTORA, CABOS, ACESSÓRIOS ELÉTRICOS) APROVEITANDO A VAZÃO MÁXIMA QUE O POÇO OFERECE.	3.000	METRO	R\$ 572,10	R\$ 1.716.300,00

2	KIT SEMA (LAJE SANITÁRIA DE PROTEÇÃO, HIDRÔMETRO, REGISTRO E TORNEIRA).	60	KIT	R\$ 3.071,25	R\$ 184.275,00
3	LICENCIAMENTO/OUTORGA JUNTO A CEMA (INCLUSO TAXAS E IMPOSTOS).	60	UNIDADE	R\$ 4.198,45	R\$ 251.907,00
4	CONSTRUÇÃO DE PERÍMETRO DE PROTEÇÃO COM TELA DE ARAME GALVANIZADA FIO 2,1 MM E MOURÃO DE CONCRETO RETO, SEÇÃO QUADRA *10 X 10* CM, H= *2,30* M (CONFORME PROJETO).	600	M2	R\$ 272,75	R\$ 163.650,00
5	CONSTRUÇÃO DE PAINEL DE COMANDO EM ALVENARIA COM QUADRO DE COMANDO EM AÇO GALVANIZADO (CONFORME PROJETO).	60	UNIDADE	R\$ 518,80	R\$ 31.128,00
VALOR TOTAL GERAL R\$ 2.347.260,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS)					R\$ 2.347.260,00

Informamos ainda que firmada a adesão, o fornecimento a **Prefeitura Municipal de Várzea Grande/Secretaria Municipal de Educação Cultural, Esporte e Lazer**, órgão gerenciador, não será prejudicado.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos caso haja necessidade.

Atenciosamente,

RAUL BARROS
RIBEIRO:0321736
4198

Assinado de forma digital por
RAUL BARROS
RIBEIRO:03217364198
Dados: 2023.12.21 17:19:03
-04'00'

FR ENGENHARIA E POÇOS LTDA
RAUL BARROS RIBEIRO
Titular/Administrador
RG nº 20962207 – SSP/MT - CPF nº 032.173.641-98
CNPJ n. 34.127.109/0001-06